МБОУ «Ижморская СОШ №1»

ПРИКАЗ

От 08.09.2023 г.                                             №  171/1

          О проведении школьного этапа

всероссийской   олимпиады   школьников

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву,

экономике, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии,

ОБЖ, МХК в 2023-2024 учебном году.

 На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказа

Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023г. № 2986 «Об установлении сроков проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской

области – Кузбассе в 2023-2024 учебном году», в соответствии с соглашением о сотрудничестве

образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства образования Кузбасса от 09.08.2021 №

08/21-5270 и на основании приказа Управления образования администрации Ижморского

муниципального округа № 379 от 06.09.2023 г.:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской  олимпиады школьников  среди обучающихся 4х-11х

классов в период с 11 сентября  по 30 октября  2023 г.:

- по русскому языку, математике для обучающихся 4-х классов;

- по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому

языку,  иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической

культуре, астрономии, экологии, ОБЖ, МХК среди обучающихся 5-11 классов согласно графику:

Предмет Дата проведения

Физика (7-11 кл.) 29.09.2023

На платформе

«Сириус. Курсы»
Астрономия (5-11 кл.) 03.10.2023

Химия (7-11 кл.) 06.10.2023

Биология (5-11 кл.) 13.10.2023

Математика (7-11 кл.) 19.10.2023

Математика (4-6 кл.) 20.10.2023

Информатика (5-11 кл.) 27.10.2023

Право 11.09.2023

Обществознание 13.09.2023

География 15.09.2023

Технология 18.09.2023

Физическая культура 20.09.2023

ОБЖ 22.09.2023

Русский язык 25.09.2023

Экономика 27.09.2023

История 09.10.2023

Английский язык 11.10.2023

Литература 16.10.2023

Экология 18.10.2023

МХК 25.10.2023

2. Пунктом проведения школьного этапа Олимпиады утвердить МБОУ «Ижморскую СОШ №1»

3. Назначить ответственной за проведение школьного этапа, за обеспечение конфиденциальности

информации в рамках организации и проведения школьного этапа Олимпиады заместителя

директора по УВР Иванову К.Н.

4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика

на платформе «Сириус. Курсы», остальные предметы провести в традиционной форме.

5. Заместителю директора по УВР Ивановой К.Н. проинформировать учащихся, их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, утвержденных требованиях к организации и проведению

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

  6. Заместителю директора по УВР Ивановой К.Н. осуществить подготовку и проведение школьного

этапа Олимпиады в соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.

  7. Заместителю директора по АХР Петрову В.А. организовать проведение школьного этапа

Олимпиады в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству,

содержанию и организации работы ОО.

  8. Утвердить состав предметных комиссий школьного этапа:

 по иностранному языку

Кириленко Л.А. — председатель;

Гончарова Т.Г.;

Медведева О.В.;

Тарасова И.С.;

по русскому языку

Емельяненко С.В.  — председатель;

Медведева Н.В.;

Сморокова Н.В.;

Золотых Т.С.;

 по литературе

Емельяненко С.В. — председатель;

Медведева Н.В.;

Сморокова Н.В.;

Золотых Т.С.;

 по истории

Шеховцова Ю.М. — председатель;

Павлова Н.А.

Титова Э.Ф.

по обществознанию

Шеховцова Ю.М. — председатель;

Павлова Н.А.

Титова Э.Ф.

по праву

Шеховцова Ю.М.  - председатель;

Павлова Н.А.

по математике

Дубровина ГЕ. — председатель;

Гизова ЕВ.;

Филиппова В.В.

Нейбергер Н.В.

по физике

Нуштаева Н.Н. — председатель;

Загорулько Е.А.

по химии

Загорулько Е.А. - председатель

по биологии

Шипачева О.Ф.

по географии

Кувикина Н.Н. — председатель;

Титова Э.Ф.

по информатике

Нейбергер Н.В.  — председатель;

Нуштаева Н.Н.

по технологии

Завизионов А.В.  — председатель;

Ларионова М.А.

по физической культуре

Волкогонов Е.П. — председатель;

Тихонов РА.

по основам безопасности жизнедеятельности

    Шухов А.В. – председатель

9. Руководителям ШМО оказать помощь в тиражировании заданий ШЭ ВСОШ с учетом

конфиденциальности информации.

10. Заместителю директора по УВР Ивановой К.Н.:

     10.1 Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении Олимпиады.

     10.2 Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.

     10.3 Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС «Электронная школа

2.0.» для последующей обработки на муниципальном и региональном уровне.

     10.4 Наградить грамотами установленного образца победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады.

11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                И.И. Токарева

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-09-11T08:44:07+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЖМОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"